



Начальник управления благоустройства
Администрации города Иваново
Бобров А.Н.
2014 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

Содержание, ремонт и установка ТСОДД (установка и замена дорожных знаков)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость _____ 1399,874 тыс. руб.
 строительных работ _____
 монтажных работ _____ 1072,679 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 113,655 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 107,012 тыс. руб.
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2014 года _____ 1570,39 чел. час

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не обслуживанием		
				всего	эксплуатации машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ФЕР27-09-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр Прим.	Демонтаж дорожных знаков (щитков) (100 знаков) (МДС 81-36.2004 п.п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 Автомобильные дороги: НР (4746 руб.): 128%=142%*0,9 от ФОТ СП (3003 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	1,5	412 412			618	618			48,3	72,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ФСЭМ-400001 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	3 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т (маш.-ч) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв 2014 Автомобильные перевозки ОЗП=5,75; ЭМ=5,75; ЗПМ=5,75; МАТ=5,75 Машины: НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	35	87,17	87,17 11,6		3051		3051 406			
3	ФЕР27-09-008-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр Прим.	Демонтаж стоек (100 знаков) (МДС 81-36.2004 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расч.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расч.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 Автомобильные дороги: НР (13478 руб.): 128%=142%*0,9 от ФОТ СП (8529 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	0,75	4096,38 2178,22	1918,16 161,34		3072	1634	1438 121		255,36	191,52
4	ФЕР27-09-008-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр Прим.	Установка металлических стоек (100 знаков) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 Автомобильные дороги: НР (44544 руб.): 128%=142%*0,9 от ФОТ СП (28188 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	1,5	8720,68 3578,5	3425,29 288,1	1716,89	13081	5368	5138 432	2575	419,52	629,28
5	Прайс-лист	Труба 60*60*4,0 (к) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 Материалы	2505	4,15		4,15	10396			10396		
6	ФССЦ-101-0485 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б (Т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 Материалы	-0,0084	15989		15989	-134			-134		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
7	ФССЦ-101-0837 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	3 Растворитель марки Р-4А (Т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 Материалы	-0,0051	5479,9		5479,9	-28						
8	ФССЦ-101-0223 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Грунтовка В-КФ-093 красно-коричневая, серая, черная (Т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 Материалы	-0,029	35003		35003	-1015			-1015			
9	ФССЦ-113-0607 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Эмаль нитроцеллюлозная НЦ-11, серая (Т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 Материалы	0,0425	40493,11		40493,11	1721			1721			
10	ФЕР01-02-061-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта) (ИДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 Земляные работы, выполняемые ручным способом: НР (13 руб.); Т2%=80%*0,9 от ФОТ СП (7 руб.); З8%=45%*0,85 от ФОТ	0,003	838,35 838,35			3	3			111,78	0,34	
11	ФЕР27-09-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр Прим.	Установка дорожных знаков на опорах, стойках, колоннах (100 знаков) (ИДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 Автомобильные дороги: НР (39875 руб.); Т28%=142%*0,9 от ФОТ СП (25233 руб.); З1%=95%*0,85 от ФОТ	7,67	964,33 676,86			287,47	7396	5192		2204	79,35	608,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	ФСЭМ-400001 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т (маш.-ч) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв.2014 Автомобильные перевозки ОЗП=5,75; ЭМ=5,75; ЗПМ=5,75; МАТ=5,75 Машины: НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	191,75	87,17	87,17 11,6		16715		16715 2224			
13	Прайс-лист	Дорожный знак "квадрат" 700*700 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 Материалы	107	131,07	131,07	14024	14024			14024		
14	Прайс-лист	Дорожный знак "треугольник" 900*900 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 Материалы	50	103,11	103,11	5156	5156			5156		
15	Прайс-лист	Дорожный знак "круг" d=700 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 Материалы	50	122,18	122,18	6109	6109			6109		
16	Прайс-лист	Таблички с доп. информацией (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 Материалы	50	74,01	74,01	3701	3701			3701		
17	Прайс-лист	Знаки дорожные 600x900 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 Материалы	50	137,01	137,01	6851	6851			6851		
18	Прайс-лист	Знаки дорожные 900x900 с флуоресцентным покрытием (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 Материалы	260	254,24	254,24	66102	66102			66102		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
19		Знаки б/у (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 Материалы	200	1099,69 812,22								
20	ФЕР27-09-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр Прим.	Крепление дорожных знаков на растяжке (100 знаков) (Прил.27.3 п.3.1Производство работ на одной половине проезжей части при систематическом движении транспорта на другой ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 Автомобильные дороги: НР (1244 руб.): 128%=142%*0,9 от ФОТ СП (787 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	0,2		287,47	220	162			58	95,22	19,04
21	Прайс-лист	Дорожный знак "квадрат" 700*700 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 Материалы	20	131,07		131,07	2621			2621		
22	ФСЭМ-031002 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Автогидроподъемники высотой подъема: 18 м (крепление дорожных знаков на растяжке с помощью автовышки) (маш.-ч) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 Автомобильные дороги: НР (1475 руб.): 128%=142%*0,9 от ФОТ СП (933 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	19,044	113,14	113,14 10,06		2155		2155 192			
23	ВрСННРс-04-001-1	Очистка и мойка: дорожных знаков и указателей (100 шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 квартал 2014. ВрСННРс 6/2,08 ОЗП=2,8846; ЭМ=2,8846; ЗПМ=2,8846; МАТ=2,8846 Содержание дорог: НР (9796 руб.): 110% от ФОТ СП (4453 руб.): 50% от ФОТ	2,74	4097,35 338,15	3749,2 788,2	10	11227	927	10273 2160	27	14,42	39,51

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
24	ВрсНиРс-05-019-01	Очистка дорожных знаков от снега (100 шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 квартал 2014. ВрсНиРс 6/2,08 ОЗП=2,8846; ЭМ=2,8846; ЗПМ=2,8846; МАТ=2,8846 Содержание дорог: НР (717 руб.): 110% от ФОТ СП (326 руб.): 50% от ФОТ	3,15	71,76 71,76			226	226				
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
	Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						173268	14130	38770	120368		1570,39
	Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах						998986	81188	195674	722124		1570,39
	Накладные расходы								25824			
	Сметная прибыль						115888					
	Итого по смете:						71460					
	Итого по Строительным работам											
	Автомобильные дороги:											
	Итого Поз. 1, 3-4, 11, 20, 22						26542	12974	8731	4837		1520,9
	Всего с учетом "Прочие объекты ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6"						159252	77844	52386	29022		1520,9
	Накладные расходы 128% = 142%*0,9 ФОТ (от 82.314)						105362		745			
	Сметная прибыль 81% = 95%*0,85 ФОТ (от 82.314)						66674					
	Итого с накладными и см. прибыльью						331288					1520,9
	Материалы:											
	Итого Поз. 5-9, 13-19, 21						115504			115504		
	Всего с учетом "Прочие объекты ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6"						693024			693024		
	Земляные работы, выполняемые ручным способом:											
	Итого Поз. 10						3	3				0,34
	Всего с учетом "Прочие объекты ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6"						18	18				0,34
	Накладные расходы 72% = 80%*0,9 ФОТ (от 18)						13					
	Сметная прибыль 38% = 45%*0,85 ФОТ (от 18)						7					
	Итого с накладными и см. прибыльью						38					0,34
	Содержание дорог:											
	Итого Поз. 23-24						11453	1153	10273	27		49,15
	Всего с учетом "ВрсНиРс 6/2,08 ОЗП=2,8846; ЭМ=2,8846; ЗПМ=2,8846; МАТ=2,8846"						33037	3326	29633	78		49,15
	Накладные расходы 110% ФОТ (от 9.557)						10513					
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 9.557)						4779					
	Итого с накладными и см. прибыльью						48329					49,15
	Итого						1072679					1570,39
	Итого по Монтажным работам											
	Машины:											

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Итого Поз. 2, 12						19766		19766			
	Всего с учетом "Автомобильные перевозки ОЗП=5,75; ЭМ=5,75; ЗПМ=5,75; МАТ=5,75"											
	Итого						113655		113655			
	Итого						113655		113655			
	НДС 18%						1186334					
	ВСЕГО по смете						213540					1570,39
							1399874					1570,39

Составил

Бороздина Н.С.

Объемы предоставлены

Аботуров И.Ю.

Согласовано

Бобышев С.Н.